
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Referente dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/12/2015 al 07/01/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 914 del 23/12/2015

OGGETTO:  Modifica  assetto  organizzativo  interno  alle  Strutture  complesse  di
“Ostetricia e ginecologia” e “Nefrologia” del P.O. San Martino.

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / ______ / 2015

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO l’Atto aziendale, approvato con la deliberazione del Direttore Generale n. 5
dell’8  gennaio  2008 e  validato  dalla  Giunta Regionale  con deliberazione  n.  3/4 del  16
gennaio 2008;

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  26  del  13  gennaio  2008  e
successive  modifiche  e  integrazioni,  con  la  quale  sono  state  istituite,  nell’ambito
dell’organizzazione aziendale, le strutture semplici e gli incarichi professionali necessari per
il completamento dell’assetto organizzativo previsto dall’atto aziendale;

ATTESO che l’Azienda 5 di Oristano, in linea con le disposizioni Regionali intende garantire
sempre  più  qualificati  livelli  di  assistenza  con  un  sistema  organizzativo  in  grado  di
rispondere  con  maggiore  efficienza  ed  economicità  alle  richieste  della  popolazione
ricadente nell’ambito territoriale di competenza;

PRESO ATTO delle note prot. n. 4646 del 24 aprile 2015 e n. 13773 del 23 dicembre 2015,
con  le  quali  il  Direttore  della  Struttura  complessa  di  Nefrologia  e  dialisi  del  P.O.  San
Martino, al fine di  garantire una risposta qualitativamente e quantitativamente più efficace
ai bisogni assistenziali, rappresenta la necessità di istituire nell’ambito organizzativo della
struttura,  gli  incarichi  di  alta  professionalità  “Nefrologia  interventistica,  confezionamento
accessi vascolari per trattamenti dialitici in urgenza” e “Dialisi peritoneale”;

PRESO  ATTO  della  nota  prot.  6309  dell’8  giugno  2015  con  la  quale,  il  Direttore  del
Dipartimento  di  Cure  Chirurgiche,  rileva l’esigenza  di  attivare  nell’ambito  della  struttura
complessa “Ostetricia e Ginecologia” del P.O. San Martino di Oristano, la struttura semplice
“Chirurgia  mininvasiva  in  ginecologia”,  i  cui  contenuti,  funzioni  e  competenze  diano
un’adeguata risposta in termini di risparmio economico, di riduzione della morbilità, maggior
velocità  di  ripresa post  operatoria  della  paziente e riduzione dei  tempi  di  degenza con
conseguente maggior rapidità di ripresa delle normali attività lavorative; 

RICHIAMATA la  circolare  ARIS  prot.  n.  20514  del  7  settembre  2015,  contenente
indicazioni operative in merito all’applicazione della deliberazione della Giunta Regionale n.
43/9 del 1.09.2015, nella parte in cui ribadisce che non è consentita l’istituzione di strutture
semplici  o  complesse  al  di  fuori  dell’approvazione  di  nuovi  atti  aziendali,  mentre  non
rientrano nell’ambito di specifica attività autorizzativa da parte dell’Assessorato gli incarichi
di alta professionalità;

RITENUTE  condivisibili  le suddette proposte, in quanto finalizzate a promuovere migliori
livelli di qualità assistenziali in ambiti di particolare rilevanza;



DATO ATTO  che, in armonia con i criteri di efficienza,  efficacia ed economicità previsti  dalla
normativa vigente, si rende necessario istituire:
1) l’incarico di alta professionalità, “Dialisi peritoneale” afferente alla S.C. Nefrologia e dialisi del
P.O. San Martino, tramite la trasformazione della struttura semplice “Allergologia respiratoria”, la
quale  risulta  afferente  alla  struttura  complessa  “Pneumologia  Oristano”,  nell’ambito  del
Dipartimento di cure mediche;
2)  l’incarico di alta professionalità, “Nefrologia interventistica, confezionamento accessi vascolari
per trattamenti dialitici in urgenza” afferente alla S.C. Nefrologia e dialisi del P.O. San Martino,
tramite la trasformazione dell’incarico di alta professionalità “Ematologia clinica”, la quale risulta
afferente alla struttura complessa “Medicina interna P.O. Oristano, nell’ambito del Dipartimento di
cure mediche;
3)   l’incarico  di  alta  professionalità,  “Chirurgia  mininvasiva  in  ginecologia”  afferente alla  S.C.
“Ostetricia  e  ginecologia  P.O.  Oristano”  tramite  la  trasformazione  dell’incarico  di  alta
professionalità  “Partoanalgesia  Bosa”,  la  quale  risulta  afferente  alla  struttura  complessa
“Anestesia e rianimazione degli Ospedali di Rete Ghilarza-Bosa”;

RITENUTO in  tal  proposito  modificare  la  deliberazione  n.  26  del  13.01.2009,  prevedendo
l’istituzione degli incarichi di cui sopra;

DATO  ATTO che  la  responsabilità  dei  predetti  incarichi  verrà  attribuita  con  successivi  atti
deliberativi ad un dirigente medico che possieda adeguata esperienza specifica;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro del  servizio sanitario nazionale  – area dirigenza
medico-veterinaria;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di istituire nell’ambito organizzativo della Struttura complessa di Nefrologia e dialisi  del P.O.
San Martino di Oristano, l’incarico di alta professionalità   “Dialisi peritoneale”;

b) di dare atto che l’istituzione del citato incarico di alta professionalità, avviene a seguito della
trasformazione dell’incarico di struttura semplice preesistente “Allergologia respiratoria”, afferente
alla struttura complessa Pneumologia Oristano, nell’ambito del Dipartimento di cure mediche;

c) di istituire nell’ambito organizzativo della Struttura complessa di Nefrologia e dialisi  del P.O.
San  Martino  di  Oristano  l’incarico  di  alta  professionalità   “Nefrologia  interventistica,
confezionamento accessi vascolari per trattamenti dialitici in urgenza”;

d) di dare atto che l’istituzione del citato incarico di alta professionalità, avviene a seguito della
trasformazione dell’incarico  di  alta  professionalità  “Ematologia  clinica”,  afferente  alla  struttura
complessa Medicina interna del P.O. San Martino, nell’ambito del Dipartimento di cure mediche;

e) di istituire nell’ambito organizzativo della Struttura complessa di Ostetricia e ginecologia del
P.O.  San  Martino  di  Oristano  l’incarico  di  alta  professionalità  “Chirurgia  mininvasiva  in
ginecologia”;

f) di dare atto  che l’istituzione dell’incarico citato avviene a seguito della trasformazione
dell’incarico della struttura semplice preesistente “ Partoanalgesia” di Bosa, afferente alla
struttura  complessa  “Anestesia,  e rianimazione  degli  Ospedali  di  rete”,   nell’ambito  del
Dipartimento misto di Emergenza-urgenza e cure intensive;
 
g)  che con l’istituzione dei  predetti  incarichi  di  alta professionalità  viene modificata la
deliberazione del Direttore Generale n. 26 del 13 gennaio 2009;

h)  di  dare atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  costi  aggiuntivi  od  oneri
ulteriori per l’Azienda in quanto all’istituzione dei nuovi incarichi si è proceduto attraverso la
soppressione di altre strutture/atti aggiuntive;

i)  che  la  responsabilità dei  predetti  incarichi  verrà  attribuita  con  successivo  atto
deliberativo a un dirigente medico che possiede adeguata esperienza specifica;

l) di trasmettere la presente deliberazione alle OO.SS. per opportuna informativa;

m)  di  incaricare il  Servizio  Amministrazione  del  Personale,  il  Dipartimento  di  cure
chirurgiche, il Dipartimento di cure mediche ed il Controllo di gestione  dell’esecuzione della
presente deliberazione, ciascuno per la relativa parte di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.  Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

